



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA

अध्यक्ष कार्यालय, केंद्रीय सरकार कर्मचारी कल्याण समन्वय समिति, भुवनेश्वर OFFICE OF THE
CHAIRPERSON, CENTRAL GOVERNMENT EMPLOYEES WELFARE CO-ORDINATION COMMITTEE, BHUBANESWAR
कार्यालय प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, ओडिशा OFFICE OF THE PR. CHIEF COMMISSIONER OF INCOME TAX,
प्रथम तल, आयकर भवन, राजस्व विहार, 1ST FLOOR, AAYAKAR BHAWAN, RAJASWA VIHAR,
भुवनेश्वर BHUBANESWAR- 751007

No. Pr.CCIT/Admn.(GI.)/CGEWCC /2023-24/ 20875-79
Dated. Bhubaneswar the 07th November, 2023.

To

- (1) The Heads of all the Central Government Departments & Offices at Bhubaneswar and Members of the Central Government Employees Welfare Co-ordination Committee (CGEWCC)
Bhubaneswar (As per mailing list)
- (2) The Chairman/Secretary, Central Govt. Employees Welfare Co-ordination Committee (CGEWCC), Cuttack, MSME Development Institute, Vikas Sadan, College Square, Municipality Colony, Cuttack-753003.

विषय/Sub: Forwarding of minutes of the CGEWCC meeting held on 02.11.2023 at Aayakar Bhawan, Bhubaneswar and List of compulsory Gazetted Holidays and Restricted Holidays to be observed by central Government offices in Odisha during the year 2024 -regarding.

Sir/Madam,

Inviting kind reference to above cited subject, I am to forward herewith the minutes of the CGEWCC meeting held on 02.11.2023 at Aayakar Bhawan, Bhubaneswar and List of compulsory Gazetted Holidays and Restricted Holidays to be observed by central Government offices in Odisha during the year 2024.

You are therefore, requested to bring the same to the notice of all concerned.

This issues with the approval of the competent authority.

भवदीय/Yours faithfully,

Sreevisakh

(Sreevisakh R. K.),

Dy. Commissioner of Income Tax (PR)(Welfare)/
Secretary, CGEWCC, Bhubaneswar.

OFFICE OF THE PR. CHIEF COMMISSIONER OF INCOME TAX, ODISHA, BBSR
Tele 0674-2589263

o/c

श्रीविशाल आर.के./Sreevisakh R K.
आयकर उप आयुक्त(मुख्य) (प्रशा.) एवं(सच.)
Dy. Commissioner of Income Tax (Prs.)/Admn. Secy.
का.प्र.मुख्य आयकर आयुक्त/Ofo the Pr. CCIT
भुवनेश्वर/Bhubaneswar



Minutes of the Meeting of Central Government Employees Welfare Co-ordination Committee, Bhubaneswar held on 02.11.2023 at Kalinga Conference Hall, Aayakar Bhawan, Bhubaneswar.

A meeting of the Central Government Employees Welfare Co-ordination Committee was held on 02.11.2023 at Kalinga Conference Hall, Aayakar Bhawan, Bhubaneswar. It was chaired by Smt. Neeraja Pradhan, Commissioner of Income Tax (Admn.&TPS), Odisha, Bhubaneswar, Chairperson of the Committee. The list of the participants is annexed hereto.

Shri Sreevisakh R.K., Deputy Commissioner of Income Tax (Hqrs.)(Admn.&Vig.), Bhubaneswar welcomed all the members and introduced Smt. Neeraja Pradhan CIT (Admn.&TPS) and Shri Yasser Arafat F.A. JCIT (Hqrs,TPS&Infra.) to the house.

In her brief address, Smt. Neeraja Pradhan CIT (Admn.&TPS) welcoming the members of the Committee stressed upon coordination among the members of different Central Government Departments for welfare of employees.

Item No.1 of the agenda :

Initiating discussion on item No.1 of the agenda, i.e. finalisation of Holiday Lists (both Closed and Restricted Holidays) for the calendar year 2024 for all administrative offices of the Central Government located within the Odisha State, Smt. Neeraja Pradhan CIT proposed to include three festivals i.e. (1) Holi (25th March - Monday), (2) Janmashtmi (26th August - Monday) and (3) Mahanavmi (11th October - Friday) in the list of Closed Holidays in addition to the list of 14 Holidays listed by DoPT for the year 2024 and sought suggestions of the members present.

After elaborate discussion on the issue, it was unanimously decided to include the three festivals proposed by Smt. Neeraja Pradhan to be included in the Closed Holidays List for 2024.

Item No.2 of the agenda :

Shri Sreevisakh R.K., DCIT informed the house to suggest fresh applications/requests from any medical practitioners to be included in the list of Authorised Medical Attendants for the year 2024, the existing list of 2023 may also be approved to be continued in 2024 also.

Taking part in the discussions, Dr. S. Bose, Deputy Commissioner, Kendriya Vidyalaya Sangathan, BBSR Region suggested one fresh application of Dr. B.R. Misra to be included in the list of Authorised Medical Attendants for the year 2024, He also pointed out that the AMA facility is for the employees staying outside the radius of any CGHS dispensary, which is 5 kms. at present, whereas most of the addresses of the AMAs provided in the list are within the radius of CGHS covered areas. He further pointed out that the employees residing within the radius of CGHS cannot visit an AMA for treatment or any other purpose other than nearest CGHS dispensary. Smt. Neeraja Pradhan, CIT directed the DCIT to get the same clarified. She also opined that more Doctors from outside the jurisdiction of CGHS should be roped in, particularly having specialisation in Gynaecology, Paediatric, Physiotherapy etc and requested everyone for more suggestions. The CIT further directed to invite applications from all major hospitals in various districts and

contacting CMOs to request for willing doctors to be included in the AMA list, the existing list with one new addition may be allowed to continue for 2024. The same has been unanimously agreed upon.

Item No.3 of the agenda :

Shri Sreevisakh R.K., DCIT requested the house for discussion on any other agenda of important nature.

Smt. Neeraja Pradhan CIT directed Shri Sreevisakh R.K., DCIT to include a member representing CGHS, to check the area and coverage of CGHS wellness centres. Discussions regarding Travelling Allowance were made, wherein the topic of road mileage on tour came up. While calculating TA State Government travel rules has to be followed, here it was informed that the state government transport policy has not been revised since 2014. Thus, Smt. Neeraja Pradhan CIT suggested that a letter to the State Government may be issued requesting to revise their transport policy.

One Member representing Geological Survey of India suggested that CPWD may be requested to have a guest house/holiday home at Puri which may be provided to officers/officials of various departments.

It is also suggested to involve members representing CPWD and CGHS in the consequent CGEWCC meetings.

Dr. Ashit Kumar Swain, Geological Survey of India, Odisha suggested that the house may think of conducting events like cultural programmes, sports etc. once a year among the employees of different Departments. Smt. Neeraja Pradhan, CIT appreciating such idea of Dr. Swain, requested him to explore whether any such event can be conducted during the next year ie. 2024.

Smt. Neeraja Pradhan, CIT directed Shri Sreevisakh R.K., DCIT to add the new participants in the whatsapp group of CGEWCC.

The meeting ended with vote of thanks to the chair.



Sreevisakh

(श्रीविशाख आर.के./Sreevisakh R.K.)

आयकर उपायुक्त(मु.)(प्रशा. व सत.)

Dy. Commissioner of Income Tax(Hqrs)(Admin &Vig)

कार्या. प्र.मु.आ.आ., भुवनेश्वर

O/o the Pr. CCIT, Bhubaneswar

श्रीविशाख आर.के./Sreevisakh R.K.
आयकर उप आयुक्त(मुख्या.)(प्रशा.) एवं(सत.)
Dy. Commissioner of Income Tax(Hqrs)(Admin &Vig)
का.प्र.मुख्य आयकर आयुक्त/O/o the Pr. CCIT
भुवनेश्वर/Bhubaneswar

**COMPULSORY GAZETTED HOLIDAYS TO BE OBSERVED BY
CENTRAL GOVERNMENT OFFICES IN ODISHA DURING THE YEAR -2024**

क्र.सं. S.No.	अवकाश/ Holiday	तिथि/ Date	शक तिथि/ Saka Date	दिन/ Day
1945 SAKA ERA				
1.	Republic Day	January 26	Magha 06	Friday
1946 SAKA ERA				
2.	Holi	March 25	Chaitra 05	Monday
3.	Good Friday	March 29	Chaitra 09	Friday
4.	Id-ul- Fitr	April 11	Chaitra 22	Thursday
5.	Mahavir Jayanti	April 21	Visakha 01	Sunday
6.	Budha Purnima	May 23	Jyaishta 02	Thursday
7.	Id-ul-Zuha (Bakrid)	June 17	Jyaishta 27	Monday
8.	Muharram	July 17	Ashadha 26	Wednesday
9.	Independence Day	August 15	Sarvana 24	Thursday
10.	Janmashtami (Vaishnva)	August 26	Bhadra 04	Monday
11.	Milad-un-Nabi or Id-e-Milad (Birthday of Prophet Mohammad)	September 16	Bhadra 25	Monday
12.	Mahatma Gandhi's Birthday	October 02	Asvina 10	Wednesday
13.	Maha Navami	October 11	Asvina 19	Friday
14.	Dusserah (Vijay Dashmi)	October 12	Asvina 20	Saturday
15.	Diwali (Deepavali)	October 31	Kartika 09	Thursday
16.	Guru Nanak's Birthday	November 15	Kartika 24	Friday
17.	Christmas Day	December 25	Pausha 04	Wednesday

Areena
श्रीविसाख आर.के./Sreevisakh R K.
आयकर उप आयुक्त(मुख्या.) (प्रशा.) एवं (सत.)
Dy. Commissioner of Income Tax(Hqs.)(Adm. & S.)
का.प्र.मुख्य आयकर आयुक्त/O/o the Pr CCIT
भुवनेश्वर/Bhubaneswar

**RESTRICTED HOLIDAYS TO BE OBSERVED BY
CENTRAL GOVERNMENT OFFICES IN ODISHA DURING THE YEAR -2024**

क्र.सं. S.No.	अवकाश/ Holiday	तिथि/ Date	शक तिथि/ Saka Date	दिन/ Day
<u>1945 SAKA ERA</u>				
1.	New Year's Day	January 01	Pausha 11	Monday
2.	Lohri	January 13	Pausha 23	Saturday
3.	Makar Sankranti	January 14	Pausha 24	Sunday
4.	Magha Bihu/ Pongal	January 15	Pausha 25	Monday
5.	Guru Gobind Singh's Birthday	January 17	Pausha 27	Wednesday
6.	Hazrat Ali's Birthday	January 25	Magha 05	Thursday
7.	Sri Panchami, Basant Panchami	February 14	Magha 25	Wednesday
8.	Shiva Ji Jayanti	February 19	Magha 30	Monday
9.	Guru Ravi Das's Birthday	February 24	Phalguna 05	Saturday
10.	Birthday of Swami Dayananda Saraswati	March 06	Phalguna 16	Wednesday
11.	Maha Shivratri	March 08	Phalguna 18	Friday
<u>1946 SAKA ERA</u>				
12.	Holika Dahan	March 24	Chaitra 04	Sunday
13.	Dolyatra	March 25	Chaitra 05	Monday
14.	Easter Sunday	March 31	Chaitra 11	Sunday
15.	Jamat-UI-Vida	April 05	Chaitra 16	Friday
16.	Chaitra Sukladi/Gudi Padava/Ugadi/Cheti Chand	April 09	Chaitra 20	Tuesday
17.	Vaisakhi/Vishu	April 13	Chaitra 24	Saturday

Sreevisakh
श्रीविखाख आर.के./Sreevisakh R.K.
आयकर उप आयुक्त(मुख्या.) (प्रशा.) एवं (सत.)
Dy. Commissioner of Income Tax (Hqs.) (Admin & S.)
का.प्र.मुख्य आयकर आयुक्त/O/o the Pr. CCIT
भुवनेश्वर/Bhubaneswar

18.	Meshadi (Tamil New Year's Day)/Vaisakhadi (Bengal)/Bahag Bihu (Assam)	April	14	Chaitra	25	Sunday
19.	Ram Navami	April	17	Chaitra	28	Wednesday
20.	Birthday of Guru Rabindranath Tagore	May	08	Vaisakha	18	Wednesday
21.	Rath Yatra	July	07	Ashadha	16	Sunday
22.	Parsi New Year's day/Nauraj	August	15	Sravana	24	Thursday
23.	Raksha Bandhan	August	19	Sravana	28	Monday
24.	Ganesh Chaturthi/Vinayaka Chaturthi	September	07	Bhadra	16	Saturday
25.	Onam or Thiru Onam Day	September	15	Bhadra	24	Sunday
26.	Dusshera (Saptami)	October	10	Asvina	18	Thursday
27.	Maharishi Valmiki's Birthday	October	17	Asvina	25	Thursday
28.	Karaka Chaturthi (Karwa Chouth)	October	20	Asvina	28	Sunday
29.	Naraka Chaturdasi	October	31	Kartika	09	Thursday
30.	Govardhan Puja	November	02	Kartika	11	Saturday
31.	Bhai Duj	November	03	Kartika	12	Sunday
32.	Pratihara Shashthi or Surya Shashthi (Chhat Puja)	November	07	Kartika	16	Thursday
33.	Guru Teg Bahadur's Martyrdom Day	November	24	Agrahayana	03	Sunday
34.	Christmas Eve	December	24	Pausha	03	Tuesday

Sreevisakh
 श्रीविसाख आर.के./Sreevisakh R.K.
 आयकर उप आयुक्त(मुख्या.) (प्रशा.) एवं (सत.)
 Dy. Commissioner of Income Tax(Hqs.)(Adm. & Pr.)
 का.प्र.मुख्य आयकर आयुक्त/Ofc the Pr. CCIT
 भुवनेश्वर/Bhubaneswar



भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA

अध्यक्ष कार्यालय, केंद्रीय सरकार कर्मचारी कल्याण समन्वय समिति, भुवनेश्वर/ OFFICE OF THE
CHAIRPERSON, CENTRAL GOVERNMENT EMPLOYEES WELFARE CO-ORDINATION COMMITTEE,
BHUBANESWAR

कार्यालय प्रधान मुख्य आयकर आयुक्त, ओडिशा/ OFFICE OF THE PR.CHIEF COMMISSIONER OF INCOME TAX
प्रथम तल, आयकर भवन, राजस्व विहार/ 1ST FLOOR, AAYAKAR BHAWAN, RAJASWA VIHAR
भुवनेश्वर-751007/BHUBANESWAR- 751007

आयकर भवन के कलिंग सम्मेलन कक्ष में आयोजित केन्द्रीय सरकार कर्मचारी कल्याण समन्वय समिति(सीजीइडब्ल्यूसीसी), भुवनेश्वर की बैठक दिनांक 02.11.2023 का कार्यवृत्त

केन्द्रीय सरकार कर्मचारी कल्याण समन्वय समिति(सीजीइडब्ल्यूसीसी) की बैठक दिनांक 02 नवंबर, 2023 को आयकर भवन, भुवनेश्वर के कलिंग सम्मेलन कक्ष में संपन्न हुई। इस बैठक की अध्यक्षता आयकर आयुक्त(प्रशा. व क.दा.से.), ओडिशा, भुवनेश्वर एवं समिति के अध्यक्ष श्रीमती नीरजा प्रधान ने किया। इस बैठक में भाग लेने वाले सदस्यों की सूची इसमें संलग्न है।

सर्वप्रथम श्रीविशाख आर.के., आयकर उपायुक्त(मुख्या.)(प्रशासन व सतर्कता), भुवनेश्वर ने उपस्थित सभी सदस्यों का स्वागत किया। तत्पश्चात उन्होंने सभा को श्रीमती नीरजा प्रधान, आयकर आयुक्त(प्रशासन व कर दाता सेवाएं) और यासिर अराफात एफ.ए., आयकर संयुक्त आयुक्त(मुख्या. क.दा.से. व इन्फ्रा.) से परिचय करवाया।

श्रीमती नीरजा प्रधान ने अपने संक्षिप्त स्वागत भाषण में कर्मचारियों के कल्याण के लिए सभी केंद्रीय सरकार के सदस्यों से समन्वय बनाए रखने पर जोर दिया।

कार्यसूची के मद सं. 1 पर चर्चा

बैठक की कार्यसूची के मद सं.1- ओडिशा स्थित केन्द्रीय सरकार के प्रशासनिक कार्यालयों में कैलेंडर वर्ष 2024 की छुट्टी (बंद और प्रतिबंधित) की अंतिम सूची तैयार करने के संबंध में, आयकर आयुक्त, श्रीमती नीरजा प्रधान ने तीन त्योहार यथा 1. होली(25



मार्च, सोमवार), 2. जन्माष्टमी (26 अगस्त- सोमवार), 3. महानवमी (11 अक्टूबर- शुक्रवार) को वर्ष 2024 में डीओपीटी की 14 छुट्टियों की सूची के अतिरिक्त इन तीन छुट्टियों को जोड़ने का प्रस्ताव दिया और उपस्थित सदस्यों से इस पर सुझाव मांगे।

इस पर समिति ने विस्तृत रूप से विचार-विमर्श किया और सर्वसम्मति से यह निर्णय लिया गया कि वर्ष 2024 के बंद/राजपत्रित छुट्टियों में उक्त तीन अतिरिक्त छुट्टियों को शामिल करने के, श्रीमती नीरजा प्रधान के प्रस्ताव को स्वीकार किया जाए।

कार्यसूची के मद सं. 2 पर चर्चा

श्रीविशाख आर.के., आयकर उपायुक्त ने समिति से वर्ष 2024 के लिए प्राधिकृत चिकित्सा परिचारक(एएमए) की सूची में शामिल करने के लिए किसी चिकित्सक के नए आवेदन/अनुरोध पर सुझाव आमंत्रित करते हुए कहा कि अन्यथा वर्ष 2023 की मौजूदा सूची को वर्ष 2024 में जारी रखा जा सकता है।

इस पर डॉ. एस. बोस, आयकर उपायुक्त, केंद्रीय विद्यालय संगठन, भुवनेश्वर क्षेत्र ने बताया कि डॉ. बी.आर मिश्रा के आवेदन को प्रधिकृत चिकित्सा परिचारक(एएमए) की वर्ष 2024 की सूची में शामिल किया जाए। उन्होंने यह भी अवगत कराया कि भुवनेश्वर स्थित गैर सीजीएचएस कर्मचारियों या जो सीजीएचएस हस्पताल के 05 किलोमीटर दायरे से बाहर रहते हैं, उनके लिए एएमए की सुविधा दी गई है। लेकिन वर्तमान सूची में ज्यादातर एएमए सीजीएचएस डिस्पेंसरी के आसपास ही हैं। उन्होंने आगे बताया कि सीजीएचएस के दायरे में रहने वाले कर्मचारी, सीजीएचएस डिस्पेंसरी जाते हैं। चिकित्सा या किसी अन्य कारण से एएमए नहीं जा सकते। श्रीमती नीरजा प्रधान ने आयकर उपायुक्त से इस तथ्य का स्पष्टीकरण मांगते हुए यह सुझाव दिया कि सीजीएचएस के क्षेत्राधिकार के बाहर के चिकित्सकों विशेषकर स्त्री रोग चिकित्सकों, शिशु चिकित्सकों, फिजियोथेरेपी विशेषज्ञों को इसमें शामिल किया जाना चाहिए। साथ ही ओड़िशा के विभिन्न जिला के मुख्य अस्पतालों से संपर्क स्थापित कर एएमए की सूची में शामिल होने के लिए इच्छुक चिकित्सकों से आवेदन आमंत्रित करने का निदेश दिया। वर्ष 2023 की मौजूदा सूची को वर्ष 2024 में नए नामों के साथ जारी किया जाए। इस पर सर्वसम्मति से सहमति मिली।

कार्यसूची के मद सं. 3 पर चर्चा

श्री श्रीविशाख आर.के. ने अन्य मुख्य मुद्दों पर भी विचार-विमर्श करने का आग्रह किया। श्रीमती नीरजा प्रधान ने उन्हें यह निदेश दिया कि सीजीएचएस वेलनेस केंद्रों के क्षेत्र और कवरेज की जांच के लिए सीजीएचएस के किसी प्रतिनिधि को भी इसमें शामिल किया जाए। यात्रा भत्ता पर चर्चा करते हुए दौरे पर रोड़ माइलेज की बात उठी। राज्य सरकार द्वारा बनाए गए यात्रा नियमों के तहत टी.ए. का परिकलन करना पड़ता है। जबकि राज्य सरकार की परिवहन नीति(ट्रांसपोर्ट पॉलिसी) को वर्ष 2014 से संशोधित नहीं हुआ है। इस पर आयकर आयुक्त, श्रीमती नीरजा प्रधान ने राज्य सरकार को ट्रांसपोर्ट पॉलिसी के संशोधन करने के लिए पत्र भेजने का निदेश दिया। भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण के प्रतिनिधि सदस्य ने यह सुझाव दिया कि केंद्रीय सरकार के विभिन्न विभागों के अधिकारियों/कर्मचारियों को पुरी में गेस्ट हाउस/अवकाश गृह उपलब्ध कराने के लिए सीपीडब्ल्यूडी से अनुरोध किया जाए।

तत्पश्चात यह सुझाव आया कि सीजीडब्ल्यूसीसी की बैठक में सीपीडब्ल्यूडी और सीजीएचएस के प्रतिनिधि सदस्यों को भी शामिल किया जाए। डॉ. असीत कुमार स्वाई, भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण, ओडिशा ने यह सलाह दी कि केंद्रीय सरकार के विभिन्न विभागों के बीच, वर्ष में एक बार सांस्कृतिक कार्यक्रम, खेलकूद आदि कार्यक्रम आयोजित किए जाए। इस पर श्रीमती नीरजा प्रधान, आयकर आयुक्त ने सहमति जताई और कहा कि आगामी वर्ष 2024 में इस तरह के कार्यक्रम करने के विकल्प खोजे जाएंगे। उन्होंने आयकर उपायुक्त महोदय को नए प्रतिभागियों को सीजीडब्ल्यूसीसी के व्हाट्सएप ग्रुप में शामिल करने का भी निदेश दिया।

अंत में धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक की समाप्ति हुई।



श्रीविशाख आर.के.

(श्रीविशाख आर.के./Sreevisakh R.K.)

आयकर उपायुक्त(मु.)(प्रशा. व सत.)/DCIT(Hqrs.)(Admin & Vig)

कार्या. प्र.मु.आ.आ., भुवनेश्वर

O/o the Pr.CCIT, Bhubaneswar

श्रीविशाख आर.के./Sreevisakh R.K.
आयकर उप आयुक्त(मुख्य.)(प्रशा.) एवं(सत.)
Dy. Commissioner of Income Tax(Hqrs.)(Admin & Vig.)
का.प्र.मुख्य आयकर उपायुक्त/O/o the Pr. CCIT
भुवनेश्वर/Bhubaneswar

